[image: ]

Об утверждении размера предельно допустимых розничных цен на социально значимые продовольственные товары в Жамбылской области
Постановление акимата Жамбылской области от 13 июля 2021 года № 152. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21 июля 2021 года № 23624
[bookmark: z7]
      В соответствии со статьей 37 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьей 8 Закона Республики Казахстан "О регулировании торговой деятельности" и пунктом 8 Правил установления пороговых значений розничных цен на социально значимые продовольственные товары и размера предельно допустимых розничных цен на них, утвержденных приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 марта 2015 года №282 акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить сроком на девяносто календарных дней размер предельно допустимых розничных цен на социально значимые продовольственные товары согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление сельского хозяйства акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Жамбылской области;

      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Н. Нуржигитова.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Жамбылской области

Б. Сапарбаев

	Приложение к постановлению
акимата Жамбылской области
от 13 июля 2021 года № 152

 Размер предельно допустимых розничных цен на социально значимые продовольственные товары в Жамбылской области

№

Наименование социально значимого продовольственного товара

Единица измерения

Размер предельно допустимых розничных цен, тенге

1.

Яйцо куриное 1 категории

штук

36,5

2.

Капуста белокачанная

килограмм

93

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14